

Informazione Regolamentata n. 20138-64-2022

Data/Ora Ricezione 15 Giugno 2022 09:15:30

Euronext Growth Milan

Societa' : FRANCHI UMBERTO MARMI

Identificativo : 163650

Informazione

Regolamentata

Nome utilizzatore : FRANCHIUMBERTOMARMIN02 - Nannini

Tipologia : 2.3

Data/Ora Ricezione : 15 Giugno 2022 09:15:30

Data/Ora Inizio : 15 Giugno 2022 09:15:31

Diffusione presunta

Oggetto : FUM - Gualtiero Vanelli Raggiunge II 10%

Del Capitale Sociale Di FUM/FUM -

Gualtiero Vanelli Reaches 10% Of The

Share Capital Of FUM

Testo del comunicato

Vedi allegato.





COMUNICATO STAMPA

FRANCHI UMBERTO MARMI S.P.A.:

GUALTIERO VANELLI RAGGIUNGE IL 10% DEL CAPITALE SOCIALE DI FRANCHI UMBERTO MARMI

COMUNICAZIONE AI SENSI DELL'ART. 17 DEL REGOLAMENTO EMITTENTI EURONEXT GROWTH MILAN

Carrara, 15 giugno 2022 – Franchi Umberto Marmi S.p.A., azienda leader a livello internazionale nel settore della lavorazione e della commercializzazione del marmo di Carrara, quotata su Euronext Growth Milan (Ticker: FUM) (la "Società"), rende noto, ai sensi della Disciplina sulla Trasparenza e dell'art. 17 del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, di aver ricevuto comunicazione che la società GVM – La Civiltà del Marmo detiene una partecipazione del 10% del capitale di Franchi Umberto Marmi.

"L'investimento è un forte segno di fiducia e insieme continueremo a crescere e ad affrontare le nuove sfide. L'incremento della partecipazione di GVM – La Civiltà del Marmo nella nostra società rinsalda ancora più quanto già espresso dall'acquisizione dell'Ingegner Giulio Faggioni nel 2021, che ha rappresentato un importante passo verso una crescita in linea con i nostri obiettivi. Gualtiero è una persona di grande competenza e passione; la sua partecipazione nel Consiglio di Amministrazione di Franchi Umberto Marmi continuerà ad avere un valore strategico nel nostro piano di espansione." Ha commentato Alberto Franchi, Presidente e Amministatore Delegato Franchi Umberto Marmi.

"Ancor prima di farne parte, sono da sempre stato un grande estimatore della Franchi Umberto Marmi, sono quindi entusiasta di continuare a lavorare assieme per rendere FUM ancora più forte sul mercato. In quest'ottica il Consiglio di Amministrazione di GVM – La Civiltà del Marmo esaminerà a breve la mia proposta di investire ulteriormente nella Franchi Umberto Marmi." Ha commentato Gualtiero Vanelli, Consigliere Esecutivo Franchi Umberto Marmi.

Sulla base delle comunicazioni pervenute dagli azionisti e delle informazioni ad oggi a disposizione della Società, gli azionisti che detengono una partecipazione superiore al 5% del capitale sociale con diritto di voto di FUM risultano essere i seguenti:

Azionista	n. azioni	% detenuta
Holding Franchi SpA	20.510.850	62,73
GVM – La Civiltà del Marmo	3.269.876	10,00
A.F. società semplice	2.205.289	6,74
B.F. società semplice	2.205.289	6,74

Si comunica che, ai sensi dell'art. 26 del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, i nominativi degli azionisti rilevanti di Franchi Umberto Marmi S.p.A. sono altresì disponibili sul sito internet della Società (https://www.fum.it/investors/comunicati-stampa/ Capitale Sociale e Azionariato).





Il presente comunicato è disponibile sul sito internet della Società https://www.fum.it/investors/comunicati-stampa/ e presso il meccanismo di stoccaggio autorizzato EMARKET STORAGE (www.emarketstorage.com).

Franchi Umberto Marmi, le cui origini risalgono al 1971, è un'azienda leader attiva nella lavorazione e commercializzazione di blocchi e lastre di marmo di Carrara, pietra naturale autentica espressione del "Made in Italy" e del lusso, con peculiarità e caratteristiche uniche nel panorama nazionale ed internazionale.

Contatti

Franchi Umberto Marmi S.p.A.

Via del Bravo n. 14 54033 Carrara (MS) Tel: +39 0585 70057

investor@fum.it

IMI – Intesa Sanpaolo **Euronext Growth Advisor** Largo Mattioli 3 20121 Milano

franchi-egm@intesasanpaolo.com

Image Building: **Media Relations** Rafaella Casula

Tel: +39 348 306 7877 Tel. +39 02 89011300 franchi@imagebuilding.it

Corporate website: www.fum.it





PRESS RELEASE

FRANCHI UMBERTO MARMI S.P.A.:

GUALTIERO VANELLI REACHES 10% OF THE SHARE CAPITAL OF FRANCHI UMBERTO MARMI

NOTICE PURSUANT TO ARTICLE 17 OF THE EURONEXT ISSUERS' REGULATION

Carrara, 15th June 2022 - **Franchi Umberto Marmi S.p.A**., a leading international company in the processing and marketing of Carrara marble, listed on Euronext Growth Milan (Ticker: FUM) (the "**Company**"), announces, pursuant to the Transparency Regulations and art. 17 of the Euronext Growth Milan Issuers' Regulations, that it has received notice that the company GVM - La Civiltà del Marmo holds a 10% interest in the share capital of Franchi Umberto Marmi.

"The investment stands as a strong sign of confidence and together, we will continue to grow and face new challenges. The increase in the shareholding of GVM - La Civiltà del Marmo in our company further highlights what was already expressed by the acquisition of Giulio Faggioni in 2021, which represented an important step towards growth in line with our objectives. Gualtiero is a person of great competence and passion; his participation in the Board of Directors of Franchi Umberto Marmi will continue to be of strategic value in our expansion plan." Alberto Franchi, President and CEO Franchi Umberto Marmi, commented.

"Even before I joined, I have always been a great admirer of Franchi Umberto Marmi, so I am excited to continue working together with FUM to become even stronger on the market. With this in mind, the Board of Directors of GVM - La Civiltà del Marmo will soon examine my proposal to invest further in Franchi Umberto Marmi." stated Gualtiero Vanelli, Executive Director Franchi Umberto Marmi.

Based on the communications received from shareholders and the information available to the Company to date, the shareholders holding more than 5% of the voting share capital of FUM are as follows:

Shareholder	n. shares	% held
Holding Franchi SpA	20,510,850	62.73
GVM – La Civiltà del Marmo	3,269,876	10.00
A.F. società semplice	2,205,289	6.74
B.F. società semplice	2,205,289	6.74

Notice is hereby given that, pursuant to Article 26 of the Euronext Growth Milan Issuers' Regulations, the names of the significant shareholders of Franchi Umberto Marmi S.p.A. are also available on the Company's website (https://www.fum.it/investors/comunicati-stampa/ Share Capital and Shareholders).





This press release is available on the Company's website https://www.fum.it/en/investors/price-sensitive-press-release/ and at the authorised storage mechanism EMARKET STORAGE (www.emarketstorage.com).

Franchi Umberto Marmi, established in 1971, is a leader in the processing and marketing of blocks and slabs of Carrara marble, a natural stone that perfectly embodies Italian craftsmanship and luxury, with special characteristics that make it unique in Italy and in the rest of the world.

Contacts

Franchi Umberto Marmi S.p.A.

Via del Bravo n. 14 54033 Carrara (MS) Tel: +39 0585 70057

investor@fum.it

IMI – Intesa Sanpaolo **Euronext Growth Advisor** Largo Mattioli 3 20121 Milan

franchi-egm@intesasanpaolo.com

Image Building:
Media Relations
Rafaella Casula
Laudomia Liberali
Tel. +39 02 89011300
franchi@imagebuilding.it

Corporate website: www.fum.it

Fine Comunicato	n.20138-64
-----------------	------------

Numero di Pagine: 6